

## 株式会社 JERA 2018 年度第 2 四半期（累計期間）財務諸表

- ・ 連結損益計算書
- ・ 連結貸借対照表

## 連結損益計算書

( 2018年4月 1日から  
2018年9月30日まで )

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		1,299,544
売上原価		1,291,197
売上総利益		8,346
販売費及び一般管理費		4,420
営業利益		3,926
営業外収益		
受取利息	2,215	
受取配当金	1,540	
持分法による投資利益	13,235	
その他	1,564	18,556
営業外費用		
支払利息	1,078	
為替差損	421	
その他	541	2,041
経常利益		20,440
税金等調整前四半期純利益		20,440
法人税、住民税及び事業税	1,694	
法人税等調整額	1,127	2,822
四半期純利益		17,618
非支配株主に帰属する四半期純利益		2,334
親会社株主に帰属する四半期純利益		15,283

**連結貸借対照表**  
(2018年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	574,927	流動負債	241,626
現金及び預金	289,587	支払手形及び買掛金	91,500
受取手形及び売掛金	162,856	短期借入金	61,047
たな卸資産	44,286	未払金	33,634
その他	78,196	その他	55,444
固定資産	614,449	固定負債	340,265
有形固定資産	147,400	長期借入金	239,236
建物及び構築物	19,179	繰延税金負債	18,689
機械装置及び運搬具	23,490	退職給付に係る負債	30
建設仮勘定	104,403	資産除去債務	13,956
その他	327	その他	68,352
無形固定資産	30,626	負債合計	581,892
その他	30,626	(純資産の部)	
投資その他の資産	436,423	株主資本	546,473
投資有価証券	366,250	資本金	5,000
その他	70,172	資本剰余金	469,129
		利益剰余金	72,344
		その他の包括利益累計額	15,345
		その他有価証券評価差額金	△ 416
		繰延ヘッジ損益	△ 7,713
		為替換算調整勘定	23,476
		非支配株主持分	45,665
		純資産合計	607,484
資産合計	1,189,377	負債・純資産合計	1,189,377